AKT THEMELIMI
i Shoqérisé me pérgjegjesi té kufizuar ' AdVantage " SHPK

DT 15.08.2023

Sipas Legjislacionit shqiptar dhe konkretisht ligjit nr.990l, dt.14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérité tregtare”, ligjit nr.9723, dt.03.05.2007 “Pé&r regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, Kodi
Civil i Republikés s& Shqipérisé si dhe akte t€ tjera ligjore dhe nén ligjore né fuqgi gjaté kohés sé
ushtrimit t€ veprmitarisé s€ shoqésiré tregtare.

Uné ortaku i vetém i shoqérisé tregtare « AdVantage » sh.p.k né& mbledhjen ¢ paré themeluese t&
késaj shogérie hartoj dhe miratoj kéte Akt themelimi si mé poshté vijon :

Neni 1
Forma e shoqérisé

Shoqéria tregtare «AdVantage» &shte organizuar né formén e nj¢ shogérie tregtare me pérgjegjési
t€ kufizuar sipas legjislacionit shqiptar.

Neni 2
Emri, Sigla, Vula e shogérise

Emértimi i shoqérisé do t€ jeté «AdVantage »
Shogéria do t& keté vulén e saj té€ e cila do & identifikojé cdo dokument g ajo l&shon apo i pérket

shogérisé.

Vula e shogéris€ njihet dhe pranohen nga t&€ tretét duke filluar nga data e fitimit t& personalitetit
juridik t& shoqérisé.

Neni 3
Adresa e selisé sé shoqérisé

Selia e shogérisé &shté e vendosur né Lagjen “28 Nentori”, Rruga. “Dé&shmorét”, ndértesa nr.65,
Vlorg, email: almakoka@gmail.com.

Ajo mund t& t& transferohet n& cdo vend tjetér brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé, né
bazé t€ vendimit t& ortakut t& vet€m ose t€ asamblesé s& pérgjithshme (€ ortaké&ve, né varési té
numrit t& aksioneréve né kohén e vendimarrjes.

Ajo mund t€ hapé ose mbyllg, filiale, deg€ ose zyra pérfagésimi né té€ gjith&€ territorin e
Republikés s& Shqgipérisé.

Neni 4
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Themeluesit

Themelues 1 shoqérisé tregtare &shté Alma VELAJ, me nr ID H85805149N, i datélindjes 05.08.1076,
me zotési te ploté pée t& vepruar:
Neni 5
Kapitali themelar i shogérisé

Kapitali themeltar fillestari i shogeris& &shté 10,000 lek& (dhjetémijé lek). Kontributi i ortakut
gshté né vleré monetare (lek).

Ortaku i vetem, ka 1 (nje) kuote ne masen 100% te kapitalit.

Neni 6
Qéllimi

Shogéria ka pér €llim ushtrimin e aktivitetit tregtar né kuadér t& ligjit shqiptar q& rregullon kété
fushé.
Neni 7

Objekti i veprimtarisé s€ shogérisé

Shoqéria ka pér objekt :
¢ Vendosjen dhe menaxhimin e Tabelave Reklamuese Digjitale LED :

o Ekrane reklamuese : Krijimi i ekraneve LED me ndihmén e teknologjisé e cila mundeson
informimin ne kohe reale.

» Konceptimin, organizimin dhe manaxhimin ¢ reklamave te fushatave, eventeve, fushatave te
marketingut, marredhenieve me publikun, spoteve publicitare, ne fushen e design-it,
publikimeve, reklamave dhe promocionit

e Tabela 3D : Kombinon teknologjing e LED me efektin 3D pér té reklamuar vende apo
produkte ne menyren me terheqese per syrin duke krijuar edhe nje objekt argetues per
komunitetin prane te cilit instalohen.

e Tabela Informative : Perdor ekranin LED per te paraqitur informacione t& ndryshme, si moti,
lajmet e fundit, gjendjen e trafikut, dhe shumé t& tjera.

e City Lights : per reklaminin e produkteve te ndryshem.

* Kombinimi i Teknologjive : Pérdor teknologjing LED pér té krijuar ndricime interaktive qé
reagojné ndaj kalimtaréve apo kushteve t& ndryshme.

» Reklama Kreative : Kombinon ndricimin me elementé t& rrjedhshém si ujé apo efekte drite.
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¢ Billboard (Tabela Reklamuese) :

¢ Tabela Dinamike : Pérdor teknologjiné LED pér t& ndryshuar pamjen e tabelés sé reklamés
sipas kohés, duke pérfshiré ndryshime t& ngjyrave, tekstesh dhe imazhesh.

* Billboard Interaktive : Krijoni nj& billboard q& reagon ndaj smartphone-ave t& kalimtaréve
dhe shfaq reklama t& personalizuara.

¢ Tabela me Animacione : Pérdor animacione dhe efekte térheqése pér argetim.

¢ Import-eksport, tregtim i mallrave dhe produkteve industrial me shumicé dhe pakicé si dhe
prodhimi i tyre né vend.

e Organizimin dhe zbatimin e fushataveve promovuese, eventeve dhe evenimenteve te cdo 1loj
veprimtare marketingu.

Neni 8
Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé do t& jet& e pacaktuar. Ajo mund ta mbyllg aktivitetin e saj
né€ cdo koh& mé vendimin e ortakut t& vetém ose t& asamblesg sé& pérgjitshme t& ortakéve.

Neni 9
Pérfaqésimi ligjor

Shogéria do t€ jeté nj€ person juridik shqiptar dhe do t fitoj& zot&sing juridike me regjistrimin prangé

Qéndrés Kombétare t& Biznesit.

Neni 10
Organet e shogérisé

Shogéria do t€ ketg strukturat e brendshme t& méposhtme:

» Asambleja e Pérgjitshme e Ortakéve.
»  Administratori.

Neni 11
Regjistrimi i Shoqérisé

Ngarkohet Administratori i shogerise Z. Ermir Velaj me nr ID 130219098), i datélindjes 19.02.1983,
me zotési t€ ploté pér t&€ vepruar, I cili emérohet n& kété pozicion pér njé afat 5 (pesé) vjet, qe té
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merret me ndjekjen dhe kryerjen e te gjitha veprimeve t& nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé.

Neni 12
Dispozita té fundit

Rregullime mé t& hollésishme dhe specifike do jepen né statutin e shoqgrisé tregtare. Gjithésesi
korniza ligjore e kétij akt-themelimi dhe statuti &shté legjislacioni shqiptar dhe né mungesé t& ndonjé

dispozite (&€ shprehur né ményré tekstuale do t°i referohet kétij legjislacioni.

Ky akt themelimi dhe Statuti bashkangjitur pérgatitet né 4 kopje origjinale né gjuhén shqipe me t&
njé&jtén vleré ligjore.

Ortaku themelues
Alma VELAJ

Alma. \Uclod
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